



# Matías Corbeaux

## ESPECIALISTA SOCIAL

mcorbeaux@mejores-practicas.com

### ÁREAS DE ESPECIALIDAD

Análisis cualitativo y cuantitativo,  
Coordinación de terreno para  
levantamiento de información.

### PERFIL PROFESIONAL

Sociólogo, con conocimientos en metodologías cuantitativas y cualitativas para el análisis e investigación de estudios sociales y de mercado. También cuenta con experiencia en coordinación y gestión en el levantamiento de datos a nivel regional y nacional desde la fase de planificación del terreno hasta la confección de la base de datos.



### EDUCACIÓN

- Sociólogo, Universidad Diego Portales, Santiago, Chile, 2017
- Diplomado en métodos cuantitativos para la investigación social, Universidad Diego Portales 2018.

### EXPERIENCIA LABORAL

2021-actualidad

**Especialista social**

Mejores Prácticas Asociados SpA

2019-2021

**Operador de base de datos**

Autopress SpA.

2019

**Analista cuantitativo**

Take-Up.

2019

**Analista cualitativo**

Storm SpA y Estudios clínicos UC.

2017-2018

**Jefe de terreno**

**Encargado de trabajo de campo**

Ekhos: Investigación + acción.